2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

05 марта 2024 года			г. Ипатово 					№ 13

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, и муниципальными служащими Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утверждённое решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 187

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в области противодействия коррупции в соответствии с действующим законодательством, Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, и муниципальными служащими Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утверждённое решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 187, следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Проверки, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения, осуществляются лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – ответственное лицо), на основании распоряжения председателя Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края о проведении проверки, принимаемого в отношении каждого гражданина или муниципального служащего ( далее – председатель Думы).».
1.2. В пункте 18 слова «прекращения полномочий» заменить словом «увольнения».
1.3. В пункте 19 слова «прекращения полномочий» заменить словом «увольнения».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности председателя Думы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края,
заместитель председателя Думы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края							Л.К. Балаба

Глава
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края 						 В.Н. Шейкина